

## Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιουλίου 2008 έως 30η Σεπτεμβρίου 2008 Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΠΙΛΕΚΤΟΥ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:	<a href="http://www.stiafilco.com">www.stiafilco.com</a>
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων περιοδικών οικονομικών καταστάσεων:	1 Δεκεμβρίου 2008
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΡΑΣΣΑΣ (Α.Μ.ΣΟΕΛ 12061)
Ελεγκτική Εταιρεία:	ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.Ο.Ε
Τύπος εκθέσεως επισκόπησης:	Δεν απαιτείται

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Όμιλος		Μητρική	
	30.9.2008	30.06.2008	30.09.2008	30.06.2008
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	70.360.085,86	71.265.144,39	70.360.085,86	71.265.144,39
Επενδύσεις σε ακίνητα				
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	143.659,05	158.907,15	143.659,05	158.907,15
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	810.825,86	876.383,23	810.825,86	876.383,23
Αποθέματα	17.866.898,27	20.648.203,32	17.866.898,27	20.648.203,32
Απατήσεις από πελάτες	5.732.339,65	5.988.625,52	5.732.339,65	5.988.625,52
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.418.534,77	6.754.384,33	8.418.803,46	6.754.384,33
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση				
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>103.332.343,46</b>	<b>105.691.647,94</b>	<b>103.332.612,15</b>	<b>105.691.647,94</b>
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	15.983.821,50	15.983.821,50	15.983.821,50	15.983.821,50
Λοιπά στοιχεία Καθαρής θέσης	35.845.059,87	39.115.087,93	35.849.789,86	39.115.087,93
Σύνολο Καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας (α)	51.828.881,37	55.098.909,43	51.833.611,36	55.098.909,43
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής θέσης (γ) = (α) + (β)	51.828.881,37	55.098.909,43	51.833.611,36	55.098.909,43
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.225.692,34	11.491.644,11	11.225.692,34	11.491.644,11
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	35.621.500,31	36.104.775,96	35.621.500,31	36.104.775,96
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.656.269,44	2.996.318,44	4.651.808,14	2.996.318,44
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	51.503.462,09	50.592.738,51	51.499.000,79	50.592.738,51
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>103.332.343,46</b>	<b>105.691.647,94</b>	<b>103.332.612,15</b>	<b>105.691.647,94</b>

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Όμιλος		Μητρική	
	01.07.2008 30.09.2008	01.07.2007 30.09.2007	01.07.2008 30.09.2008	01.07.2007 30.09.2007
Κύκλος εργασιών	7.800.716,00	9.753.030,20	7.800.716,00	9.753.030,20
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-2.190.363,44	-369.565,71	-2.190.363,44	-369.565,71
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-2.558.758,61	-707.475,01	-2.554.028,62	-707.475,01
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-3.128.064,71	-693.858,33	-3.123.334,72	-693.858,33
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-3.258.236,90	-694.435,34	-3.253.506,91	-694.435,34
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	-3.258.236,90	-3.258.236,90	-3.253.506,91	-3.253.506,91
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,0622	-0,0100	-0,0622	-0,0100
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	-1.929.226,12	-132.413,14	-1.924.496,13	-132.413,14

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Όμιλος		Μητρική	
	30.9.2008	30.09.2007	30.09.2008	30.09.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.07.2008 και 1.07.2007 αντίστοιχα)	55.098.909,43	61.218.924,08	55.098.909,43	61.218.924,08
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-3.258.236,90	-694.435,34	-3.253.506,91	-694.435,34
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση (Παράρτημα Γ,ια)	0,00	1.206.870,53	0,00	1.206.870,53
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-11.791,16	-169.420,76	-11.791,16	-169.420,76
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2008 και 30.09.2007 αντίστοιχα)</b>	<b>51.828.881,37</b>	<b>61.561.938,51</b>	<b>51.833.611,36</b>	<b>61.561.938,51</b>

Αχαρνές, 1 Δεκεμβρίου 2008

**Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος**  
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΟΝΤΑΣ  
Α.Δ.Τ. Σ 815362

**Το Μέλος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος**  
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΗΛ. ΔΟΝΤΑΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 835852

**Η Υπεύθυνη Οικονομικών Υπηρεσιών**  
ΑΡΕΘΗ ΑΝΔΡ. ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΥ  
Α.Δ.Τ. Π 395401

### 1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Όμιλος		Μητρική	
	01.07.2008 30.09.2008	01.07.2007 30.09.2007	01.07.2008 30.09.2008	01.07.2007 30.09.2007
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-3.128.064,71	-693.858,33	-3.123.334,72	-693.858,33
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	699.607,26	575.061,87	699.607,26	575.061,87
Προβλέψεις	-215.528,79	-35.627,80	-215.528,79	-35.627,80
Συναλλαγματικές διαφορές	5.523,94	-6.379,38	5.523,94	-6.379,38
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	14.531,83	-732.687,33	14.531,83	-732.687,33
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	554.774,27	388.524,77	554.774,27	388.524,77
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	2.781.305,05	38.916,47	2.781.305,05	38.916,47
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-301.976,87	256.152,60	-301.976,87	256.152,60
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.320.880,63	4.388.167,58	1.316.419,33	4.388.167,58
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-255.592,75	-231.477,89	-255.592,75	-231.477,89
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>1.475.459,86</b>	<b>3.946.792,56</b>	<b>1.475.728,55</b>	<b>3.946.792,56</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-60.000,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιών, στοιχείων	-444.040,59	-2.621.922,81	-444.040,59	-2.621.922,81
Τόκοι εισπραχθέντες	13.007,34	18.088,95	13.007,34	18.088,95
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-431.033,25</b>	<b>-2.603.833,86</b>	<b>-491.033,25</b>	<b>-2.603.833,86</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	-154.564,51	-1.600.000,00	-154.564,51	-1.600.000,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-2.518,04	0,00	-2.518,04	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-157.082,55</b>	<b>-1.300.000,00</b>	<b>-157.082,55</b>	<b>-1.300.000,00</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>887.344,06</b>	<b>42.958,70</b>	<b>827.612,75</b>	<b>42.958,70</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περ.</b>	<b>2.098.706,53</b>	<b>1.000.790,82</b>	<b>2.098.706,53</b>	<b>1.000.790,82</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περ.</b>	<b>2.986.050,59</b>	<b>1.043.749,52</b>	<b>2.926.319,28</b>	<b>1.043.749,52</b>

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν υπάρχει υποχρέωση έκθεσης επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.
- Δεν υπάρχουν μεταβολές στην πολιτική των λογιστικών εκτιμήσεων, ούτε διορθώσεις λαθών ή αναταξινομήσεις κονδυλίων στις οικονομικές καταστάσεις.
- Με απόφαση της 3ης Ιουλίου 2008 του Δ.Σ της εταιρείας αποφασίσθηκε η ίδρυση 100% θυγατρικής εταιρείας με την επωνυμία SELECTED VOLT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. Η εταιρεία που θα εξυπηρετεί τους ενεργειακούς σκοπούς της εταιρείας δεν έχει ακόμη δραστηριοποιηθεί.
  - Δεν έγινε διακοπή εκμετάλλευσης.
  - Σημείωση για την περίπτωση γ.ι 7.24.
- Δεν έγινε αλλαγή της οικονομικής χρήσης.
- Οι οικονομικές καταστάσεις δεν συμπεριλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρείες.
- Ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις (σημ.7.22)
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαπίστωση διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
  - Δεν υπάρχουν προβλέψεις που να αναφέρονται στη περίπτωση ζ.ι
    - Δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για τις ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις
    - Εχει σχηματισθεί πρόβλεψη για ανειδέκτες εισπράξεις απαιτήσεις ποσού ευρώ 735.068,31 καθώς και για αποζημίωση προσωπικού ποσού ευρώ 344.749,78
- Η εταιρεία στις 30.09.2008 απασχολούσε 377 άτομα έναντι 490 της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου.
- Η εταιρεία καταρτίζει για πρώτη φορά ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Δεν καταχωρήθηκαν έξοδα κατά την τρέχουσα περίοδο απ' ευθείας στην καθαρή θέση.
- Η εταιρεία κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2008 κατείχε 1.013.725 ίδιες μετοχές με συνολική αξία κτήσης 671.904,24 ευρώ.
- Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π 24.
  - Εσοδα 0,00
  - Έξοδα (ενοίκια γραφείων διοίκησης) 30.333,00
  - Απαιτήσεις 79.778,00
  - Υποχρεώσεις 0,00
  - Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης 109.799,43
  - Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης 0,00
  - Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης 0,00

**ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ** α) Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει η μητρική στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Α' τριμήνου, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 7.24 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. β) Ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας SELECTED VOLT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ η οποία ιδρύθηκε στην παρούσα περίοδο. Η μητρική εταιρεία συμμετέχει στο κεφάλαιο της ανωτέρω θυγατρικής σε ποσοστό 100%.